
Città di Randazzo
Vili e IX SS OO. accorpati

LLPR - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

UFFICIO LAVORIPUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 92 DEL 27.07.2016

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

OGGETTO: Presa d'atto del verbale di gara e affidamento per fornitura di una cucina ad

induzione con relativo pentolame e di un forno elettrico presso l'Asilo Nido Comunale di

via Tagliamento.

CIG-ZDC1A28240

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

PREMESSO che nel riparto del Piano di Azione Coesione (PAC) Infanzia al Distretto Socio

Sanitario DI5 - Bronte, di cui il Comune di Randazzo fa parte, è stata assegnata la somma

di €289.287,00;

CHE l'unico Asilo Nido a struttura pubblica presente nel Distretto è quello di Randazzo,

sito in via Tagliamento e gestito dallo stesso comune;

CHE il Comitato dei Sindaci del Distretto DI5 Bronte ha inteso destinare le somme del

PAC INFANZIA al mantenimento ed al potenziamento dell'Asilo Nido di Randazzo con

sede in via Tagliamento;

CHE al fine di aumentare la ricettività e prolungare la fascia oraria giornaliera di apertura

del servizio si è reso necessario realizzare dei lavori di manutenzione straordinaria, il cui

progettò è stato redatto dall'arch. Aldo Meli per l'importo complessivo di € 180.000,00;;

CHE detti lavori sono stati aggiudicati, all'impresa TecnaLibera s.rl di Paterno con un

ribasso del 46,1512% sull'importo a b. a. di € 85.437,38 e che alla data odierna sono stati

già completati e collaudati;

CHE nel quadro economico del progetto, all'interno delle somme a disposizione

dell'Amministrazione è stato previsto la realizzazione di un impianto fotovoltaico, per un

importo di €. 29.222,25 oltre IVA al 10%, nonché l'acquisto di cucina e forno elettrici per un

importo di €. 4.000,00 altre IVA al 22%;

CHE il preventivo redatto dall'UTC per acquisto attrezzature (cucina ad induzione e

pentole, forno elettrico) ammonta ad € 12.855,00 oltre IVA al 22%;

CHE da apposita ricerca sul MEPA non è stato possibile reperire il tipo di attrezzature

con le caratteristiche specificate nell'apposito preventivo di spesa;

CHE con determina n. 70 del 27.05.2016 il Responsabile dell'8° e 9° Settore ha indetto la

gara mediante procedura negoziata, con il criterio del prezzo più basso, giusto art. 36

comma 2 lett. b) - D. L.vo a 50/2016;

CHE sono state invitate n. 5 ditte a produrre offerta per la fornitura di che trattasi;

CHE con verbale di gara del 12.07.2016 la fornitura è stata aggiudicata alla ditta CIR s.r.l.

di Santagati Nunzia che ha offerto il ribasso del 17.7700% sull'importo a b.a. di

€12.855,00;

CHE il verbale, redatto in pari data, è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal 18.07.2016 al

21/07/2016 e non sono pervenute opposizioni allo stesso;



• VISTI l'ari. 35 e 36 - del Decreto 18 aprile 2016, n. 50;

• VISTO l'ari 107 "Funzioni e Responsabilità dei Dirigenti" del Decreto Legislativo n.

267/2000;

• VISTO il Provvedimento Sindacale n. 65/2015 con il quale è stato confermato il Capo

. dell'8° e 9° Settore

• VISTO il vigente O.R.EE.LL.;

DETERMINA

Per tutto quanto sopra motivato, che qui si intende riportato, anche se non materialmente trascritto:.

1. Di prendere atto che il verbale di gara redatto per la fornitura di una cucina ad

induzione, pentolame e di un forno elettrico presso l'Asilo Nido Comunale di via

Tagliamento, in esecuzione del Piano di Intervento nell'ambito del Programma

Nazionale Servizi di cura all'Infanzia, è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal

18.07.2016 al 21.07.2016 e non sono pervenute opposizioni.

2. Di affidare alla ditta CIR s.r.l. di Santagati Nunzia, con sede a Misterbianco (CT)

via Milicia n. 1, la fornitura sopracitata, per l'importo netto del ribasso d'asta ai

€10.570,67 oltre I.V.A. al 22% (€ 2.325,54), per un toiale di € 12.896,21.

3. Dare atto che la fornitura di che trattasi è finanziata dagli Enti preposti.

4. Disporre la trasmissione del presente provvedimento all'ufficio contratti per le

annotazioni ed i provvedimenti di competenza.

5. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e

la sua pubblicazione, come previsto dalle nonne vigenti.

ENTE

Meli)


